



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

CONTRATO Nº 190/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3394/2020

CONTRATO CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA E PELA EMPRESA EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA. ME., QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL, TENDA CHAPÉU DE BRUXA, TENDA GALPÃO, PALANQUE 05X05M, BASE DE PALCO, ESTRUTURA DE Q 30 EM ALUMÍNIO, PALCO, CAMARIM, CERCA DISCIPLINADORA, BARRICADA ANTI-PÂNICO, FECHAMENTO QUADRADO, FECHAMENTO EM LONA PVC, CAMAROTE, CAMARIM, POSTO MÉDICO, ARQUIBANCADA, RÁDIOS COMUNICADORES, GALPÃO, PISO EM PÁLETE E OCTANORME PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA/RJ.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, inscrito no CNPJ sob o nº. 32.147.670/0001-21, com sede na Rua Coronel Madureira, 77– Centro, Saquarema – RJ, CEP 28990-000, doravante denominado MUNICÍPIO, representado pelo Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, **Sr. Rafael da Costa Castro**, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF sob o nº: 115.916.207-75 e RG Nº: 13391090-1IFP/RJ.

CONTRATADA: EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA. ME., inscrita no CNPJ (MF) nº. 07.579.818/0001-50, localizada na Rodovia RJ 124, Km 36, s/nº. Lt. 01. Qd. D, Boa Vista – Araruama - RJ, representada pela **Sra. Edna Rosa Neto Siciliano**, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 02208250275 DETRAN/RJ e CPF (MF) nº 712.275.121-04.

Pelo presente instrumento, devidamente autorizado pelo Processo Administrativo nº 3394/2020, e em conformidade ao Pregão Presencial nº 029/2020 e a Ata de Registro de Preços nº 001/2021 e, regido pela Lei nº 8666/93, CONTRATANTE e a CONTRATADA acima identificados, e pelos seus representantes no final qualificados, tem justo e acordado, por si e eventuais sucessores, a execução, pela segunda, do objeto abaixo descrito, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de tenda piramidal, tenda chapéu de bruxa, tenda galpão, palanque 05x05m, base de palco, estrutura de Q 30 em alumínio, palco, camarim, cerca disciplinadora, barricada anti-pânico, fechamento quadrado, fechamento em lona PVC,



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

camarote, camarim, posto médico, arquibancada, rádios comunicadores, galpão, piso em palete e octanorme, para eventos no município de Saquarema/RJ.

1.2. A execução dos serviços obedecerá aos termos da Ata de Registro de Preços nº 001/2021, do Pregão Presencial nº 029/2020 e seus anexos do procedimento administrativo nº. 3394/2020, que juntamente com a Proposta da CONTRATADA, passam a integrar o presente instrumento contratual, independente de transcrição.

1.3. Os documentos referidos na presente cláusula são considerados suficientes para, em complemento a este Contrato, definir a sua extensão e desta forma reger a execução do objeto contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. A execução dos serviços contratados será indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E DO PAGAMENTO

3.1. O valor global estimado do presente Contrato, para o período de 12 (doze) meses, é de **R\$ 912.846,20 (novecentos e doze mil oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)**, conforme a tabela abaixo:

DEZEMBRO – 2021 - NATAL LUZ – DEZ – PRAÇA DO ARTESANATO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	1	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	100	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
22	Camarim em tenda piramidal, com lona cor branca em estrutura metálica, com (02) dois jogos de mesas e 12 (doze) cadeiras, 01 (um) ventilador de pedestal "Tufão" e com fechamento em lonas PVC brancos nos 04 lados - 06x06m	3	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	48	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.286,40
				SUBTOTAL	R\$ 4.936,40
DEZEMBRO – 2021 - FUTVOLEI (ESCOLA DE FUTVOLEI) - PRAIA DE ITAÚNA ALTURA DO CASARÃO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
				SUBTOTAL	R\$ 240,00
DEZEMBRO/2021 - EVENTO RELIGIOSO - IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS CENTRAL DE JACONÉ					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
26	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05 m	1	DIÁRIA	R\$ 680,00	R\$ 680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

				SUBTOTAL	R\$ 680,00
DEZEMBRO/2021 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MUNIZ DA SILVA - BARREIRA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	2	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
				SUBTOTAL	R\$ 400,00
DEZEMBRO/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
26	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05 m	1	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
				SUBTOTAL	R\$ 200,00
DEZEMBRO – 2021 - NATAL LUZ – PRAÇA DE SANTO ANTÔNIO BACAXÁ					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	1	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	16	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 168,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	20	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.718,00
DEZEMBRO – 2021 - AULÃO DE RITMOS - PRAÇA DO CORAÇÃO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
26	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05 m	1	DIÁRIA	680	R\$ 680,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	1	DIÁRIA	120	R\$ 120,00
				SUBTOTAL	R\$ 800,00
DEZEMBRO – 2021 - NATAL LUZ – PRAÇA DE SAMPAIO CORRÊA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	1	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	16	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 168,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	20	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.518,00
DEZEMBRO – 2021 – ABERTURA DE NATAL - JACONÉ					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	1	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	16	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 168,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	20	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.518,00
DEZEMBRO – 2021 – EVENTO DA SECRETARIA DE TURISMO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
26	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05 m	1	DIÁRIA	R\$ 680,00	R\$ 680,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	1	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	1	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	2	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.680,00
DEZEMBRO/2021 - 2º POEIRÃO HARAS RIO SECO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	3	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 600,00
				SUBTOTAL	R\$ 600,00
DEZEMBRO/2021 - 1ª CORRIDA INFANTIL DE SAQUAREMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
				SUBTOTAL	R\$ 240,00
REALIZAÇÃO DE EVENTO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES A REALIZAR-SE EM DEZEMBRO/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
26	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05 m	1	DIARIA	R\$ 680,00	R\$ 680,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	3	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 750,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.430,00
UP WIND - PRAIA SECA - DEZEMBRO/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	1	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
				SUBTOTAL	R\$ 250,00
DEZEMBRO – 2021 - EVENTO NA PRAIA DE ITAUNA EM FRENTE AO CASTELHANA PRAIA HOTEL					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	2	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	80	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 440,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	80	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	22	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 589,60
24	Camarote em estrutura alumínio, com guarda corpo Tubular e 02 (duas) escadas de acesso - 10x05 m	2	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.629,60
GRUPAMENTO MARITIMO - SALVAMAR - DEZEMBRO/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	4	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
				SUBTOTAL	R\$ 800,00
DEZEMBRO – 2021 – EDIÇÃO DE NATAL NA RUA CAPITÃO NUNES - SAQUAREMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
26	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 05x05 m	1	DIÁRIA	R\$ 680,00	R\$ 680,00
				SUBTOTAL	R\$ 680,00
REVEILLON NA PRAÇA DO CORAÇÃO DIAS 29,30 E 31/12/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	3	DIARIA	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	100	DIARIA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	200	DIARIA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
28	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. – 01 x1,20m	50	DIARIA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	4	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	60	DIARIA	R\$ 10,50	R\$ 630,00
14	Posto médico, tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 05x05m	3	DIARIA	R\$ 300,00	R\$ 900,00
33	Piso em pálete, com carpete. - m²	108	DIARIA	R\$ 18,00	R\$ 1.944,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	162	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 4.374,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	50	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

				SUBTOTAL	R\$ 21.238,00
REVEILLON EM JACONÉ NO DIA 31/12/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	1	DIARIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIARIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	30	DIARIA	R\$ 10,50	R\$ 315,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	40	DIARIA	R\$ 5,50	R\$ 220,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	30	DIARIA	R\$ 27,00	R\$ 810,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.785,00
REVEILLON EM VILATUR NO DIA 31/12/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	1	DIARIA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	1	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	30	DIARIA	R\$ 10,50	R\$ 315,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	40	DIARIA	R\$ 5,50	R\$ 220,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.785,00
REVEILLON EM SAMPAIO CORREA NO DIA 31/12/2021					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	1	DIARIA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	1	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	30	DIARIA	R\$ 10,50	R\$ 315,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	30	DIARIA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.730,00
JANEIRO DE 2022 - REALIZAÇÃO DE SHOW REFERENTE AO PROJETO VERÃO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	1	DIARIA	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

20	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4M COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 4 metros de largura, tendo 16m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs, 1 (um) jogo de sofás com 3 e 2 lugares, 1 (um) espelho de corpo inteiro, 1 (um) jogo de mesa com 4 (quatro) cadeiras e 1 (uma) geladeira. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 25M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com alura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 25M² DE CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura.</p>	2	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
21	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5X5M COBERTO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de Posto Médico medindo 5 metros de comprimento por 5 metros de largura, tendo 25m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs e 1 (uma) Caixa d'água. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 6,00m de largura por 6,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 36M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com alura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 36M² DE PISO PLÁSTICO, piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas.</p>	4	DIARIA	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

25	Camarote em estrutura alumínio, com guarda corpo tubular e 02 (duas) escadas de acesso. - 30x06m	1	DIARIA	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	100	DIARIA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	120	DIARIA	R\$ 5,50	R\$ 660,00
19	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. – 01 x1,20m	30	DIARIA	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	30	DIARIA	R\$ 10,50	R\$ 315,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	200	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
15	Posto Médico, Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 10x10m	1	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 550,00
31	Octanorme, estrutura parastander, divisórias e salas. m²	40	DIÁRIA	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	30	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 804,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	2	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
				SUBTOTAL	R\$ 28.539,00
JANEIRO/2022 - FESTIVAL DE VERÃO A REALIZAR-SE NA PRAÇA DOS ARTESÃOS – CENTRO – SAQUAREMA.					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	6	DIARIA	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
25	Camarote em estrutura alumínio, com guarda corpo tubular e 02 (duas) escadas de acesso. - 30x06m	6	DIÁRIA	R\$ 2.680,00	R\$ 16.080,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	6	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 720,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	100	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	120	DIARIA	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	100	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
31	Octanorme, estrutura parastander, divisórias e salas. m²	240	DIÁRIA	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	120	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4M COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO , Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 4 metros de largura, tendo 16m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs, 1 (um) jogo de sofás com 3 e 2 lugares, 1 (um) espelho de corpo inteiro, 1 (um) jogo de mesa com 4 (quatro) cadeiras e 1 (uma) geladeira. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 25M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com alura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 25M² DE CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura.	12	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
14	Posto médico em tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 05x05 m	6	DIÁRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
				SUBTOTAL	R\$ 51.790,00
JANEIRO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00m de altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
JANEIRO /2022 - REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE VERÃO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	6	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.500,00
JANEIRO/2022 - DOMINGO FELIZ (5 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	150	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 4.020,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	20	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 9.020,00
FEVEREIRO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
FEVEREIRO/2022 - REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE VERÃO NA PRAIA DA VILA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	700	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	14	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
29	Arquibancada com 04 degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros, com no mínimo 10 metros lineares. - m linear	200	DIÁRIA	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06 m	7	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 5.250,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	7	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. – m linear.	200	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	210	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 5.670,00
				SUBTOTAL	R\$ 35.420,00
FEVEREIRO/2022 - CARNAVAL SAQUAREMA - CENTRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	4	DIÁRIA	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
24	Camarote em estrutura alumínio, com guarda corpo Tubular e 02 (duas) escadas de acesso - 10x05 m	8	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	400	DIÁRIA	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. – m linear	200	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	320	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 5.760,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. – 02x1,20 m	300	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 05x05 m	8	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	10	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4M COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 4 metros de largura, tendo 16m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs, 1 (um) jogo de sofás com 3 e 2 lugares, 1 (um) espelho de corpo inteiro, 1 (um) jogo de mesa com 4 (quatro) cadeiras e 1 (uma) geladeira. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 25M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com alura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 25M² DE CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura.	4	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5X5M COBERTO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de Posto Médico medindo 5 metros de comprimento por 5 metros de largura, tendo 25m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs e 1 (uma) Caixa d'água. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 6,00m de largura por 6,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 36M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com alura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 36M² DE PISO PLÁSTICO, piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas.	4	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
33	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES. Descrição: Locação rádios de comunicação com capacidade para 16 canais, saída 5 watts, com redução para 1 watt, eliminador de interferência pl e dpl, decodificador de interferência de canais - scam. Decodificação dupla de protocolo, sistema automático de distância (arts), economizador de bateria em tx e rx, já programado para utilização, potência de saída de áudio de 500m watts - com fones de ouvido com microfone de lapela com ptt para rádio comunicado, compatível com rádio.	400	DIARIA	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 103.910,00
FEVEREIRO/2022 - CARNAVAL BACAXÁ - CENTRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	4	DIÁRIA	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. – m linear	200	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	200	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. – 02x1,20 m	300	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 05x05 m	8	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	10	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4M COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 4 metros de largura, tendo 16m ² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs, 1 (um) jogo de sofás com 3 e 2 lugares, 1 (um) espelho de corpo inteiro, 1 (um) jogo de mesa com 4 (quatro cadeiras) e 1 (uma) geladeira. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 25M ² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 25M ² DE CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura.	4	DIÁRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5X5M COBERTO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de Posto Médico medindo 5 metros de comprimento por 5 metros de largura, tendo 25m ² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs e 1 (uma) Caixa d'água. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 6,00m de largura por 6,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 36M ² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 36M ² DE PISO PLÁSTICO, piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico poliproleno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas.	4	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

5	Galpão 16x70 em treliça de alumínio com fechamento laterais em lonas brancas com talha de uma tonelada, altura de 5 metros climatizado com iluminação interna	4	DIÁRIA	R\$ 10.800,00	R\$ 43.200,00
				SUBTOTAL	R\$ 68.950,00
FEVEREIRO/2022 - CARNAVAL JACONÉ					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	4	DIÁRIA	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. – m linear	200	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	160	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. – 02x1,20 m	300	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 05x05 m	8	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	8	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 960,00
22	Camarim em tenda piramidal, com lona cor branca em estrutura metálica, com (02) dois jogos de mesas e 12 (doze) cadeiras, 01 (um) ventilador de pedestal “Tufão” e com fechamento em lonas PVC brancos nos 04 lados - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5X5M COBERTO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de Posto Médico medindo 5 metros de comprimento por 5 metros de largura, tendo 25m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs e 1 (uma) Caixa d'água. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 6,00m de largura por 6,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 36M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com alura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 36M² DE PISO PLÁSTICO, piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico poliproleno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas.	4	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 22.590,00
CARNAVAL					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

SAMPAIO CORREA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	4	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	48	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 504,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	60	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
14	Posto médico em tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 05x05 m	4	DIÁRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	30	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.429,00
CARNAVAL					
VILATUR					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	4	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	48	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 504,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	60	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	40	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 220,00
14	Posto médico em tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 05x05 m	4	DIÁRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.484,00
FEVEREIRO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm a 2,00m de altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
MARCO/2022 - DIA INTERNACIONAL DE COMBATE A HANSENÍASE					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	4	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
				SUBTOTAL	R\$ 800,00
MARÇO/2022 - TORNEIO MUNICIPAL DE FUTVOLEI NA PRAIA DE ITAÚNA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	4	UNID	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.000,00
MARÇO/2022 - DOMINGO FELIZ (4 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	120	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
				SUBTOTAL	R\$ 3.696,00
MARÇO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
ABRIL/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
ABRIL/2022 - DOMINGO FELIZ (4 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	120	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05m	4	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.016,00
ABRIL/2022 - FESTA DE SÃO JORGE					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	2	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.000,00
ABRIL/2022 - FESTA DE SÃO EXPEDITO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	2	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
				SUBTOTAL	R\$ 400,00
ABRIL/2022 - EVENTO AUTOMOTIVO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	4	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
				SUBTOTAL	R\$ 800,00
MAIO/2022 - DESFILE CÍVICO EM SAMPAIO CORREA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	1	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	30	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 315,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	90	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 495,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.510,00
MAIO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00m de altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
MAIO/2022 - MOSTRA DE CARROS ANTIGOS					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	1	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05m	2	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.880,00
MAIO/2022 - CIRCUITO DAY RUN LAGOS					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	40	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	12	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 321,60
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	40	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 220,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.101,60
MAIO/2022 - DESFILE CÍVICO – CENTRO DE SAQUAREMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	1	DIÁRIA	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	1	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	20	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 210,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	120	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 660,00
29	Arquibancada com 04 degraus, com inicio do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros, com no mínimo 10 metros lineares. - m linear	120	DIÁRIA	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
				SUBTOTAL	R\$ 11.690,00
MAIO/2022 - RODEIO – RANCHO JUNDIA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	3	DIÁRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
5	Tenda galpão em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 16x32m	3	DIÁRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

15	Posto Médico, Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 10x10m	3	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	90	DIÁRIA	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	6	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
5	Galpão 16x70 em treliça de alumínio com fechamento laterais em lonas brancas com talha de uma tonelada, altura de 5 metros climatizado com iluminação interna	3	DIÁRIA	R\$ 10.800,00	R\$ 32.400,00
				SUBTOTAL	R\$ 57.570,00
MAIO/2022 - DOMINGO FELIZ (5 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	150	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 4.020,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	10	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.820,00
MAIO/2022 - EVENTO NA CAPELA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	2	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 900,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	40	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 720,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.120,00
MAIO/2022 - REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	3	DIARIA	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5X5M COBERTO E REFRIGERADO, Descrição: Locação de Posto Médico medindo 5 metros de comprimento por 5 metros de largura, tendo 25m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs e 1 (uma) Caixa d'água. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 6,00m de largura por 6,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 36M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 36M² DE PISO PLÁSTICO, piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas.	3	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada - 02 x 02m	120	DIARIA	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	120	DIARIA	R\$ 5,50	R\$ 660,00
19	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. - 01 x1,20m	60	DIARIA	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	5	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	90	DIARIA	R\$ 10,50	R\$ 945,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	400	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	90	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 2.412,00
25	Camarote em estrutura alumínio, com guarda corpo tubular e 02 (duas) escadas de acesso. - 30x06m	3	DIÁRIA	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	3	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 600,00
				SUBTOTAL	R\$ 47.617,00
JUNHO/2022 - SÃO JOÃO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	40	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
6				SUBTOTAL	R\$ 2.812,00
JUNHO/2022 - DOMINGO FELIZ (4 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	120	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	8	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
				SUBTOTAL	R\$ 6.256,00
JUNHO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
JUNHO/2022 - FESTA DE SANTO ANTÔNIO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	6	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	60	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	120	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	90	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 495,00
				SUBTOTAL	R\$ 16.155,00
JUNHO/2022 - FESTA DO DIVINO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	2	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 900,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.400,00
JUNHO/2022 - SAQUA MOTO ROCK					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	3	DIÁRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	30	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	9	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	3	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 750,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	3	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	108	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 1.134,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	120	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 660,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	100	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
14	Posto médico em tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 05x05 m	3	DIÁRIA	R\$ 300,00	R\$ 900,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00m de altura, forrado com carpete. - M²	40	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
				SUBTOTAL	R\$ 23.566,00
JUNHO/2022 - CORPUS CHRISTI					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
				SUBTOTAL	R\$ 750,00
JUNHO/2022 - FESTA DE SÃO PEDRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	36	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 972,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.452,00
JUNHO/2022 - OLÍMPIADAS ESCOLARES					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	60	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.620,00
JULHO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00m de altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
JULHO/2022 ARRAIÁ DE SAMPAIO.					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	20	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
				SUBTOTAL	R\$ 110,00
JULHO/2022 - ENCONTRO DE CORAIS – CULTURA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	2	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	40	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 420,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	30	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 804,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.104,00
JULHO/2022 - FESTA JUNINA – BONSUCESSO –					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	6	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 720,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	2	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.980,00
JULHO/2022 - TORNEIO DE FUTVOLEI					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 776,00
JULHO/2022 - DOMINGO FELIZ (5 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	150	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 4.020,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08 m	10	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
				SUBTOTAL	R\$ 8.520,00
JULHO/2022 - ARRAIÁ NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

8	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	16	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.670,00
JULHO/2022 - ARRAIÁ AMIGOS DA BARRINHA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	2	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	2	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 900,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.900,00
JULHO/2022 - CAMPEONATO MUNDIAL DE SURF					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	12	DIÁRIA	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	400	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
32	Piso em pálete, com carpete. - m²	600	DIÁRIA	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	24	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	40	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	12	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
14	Posto médico em tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 05x05 m	12	DIÁRIA	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
				SUBTOTAL	R\$ 49.200,00
AGOSTO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm a 2,00m de altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
AGOSTO/2022 - ARRAIÁ DA VILA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	2	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	20	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	100	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
22	Camarim em tenda piramidal, com lona cor branca em estrutura metálica, com (02) dois jogos de mesas e 12 (doze) cadeiras, 01 (um) ventilador de pedestal "Tufão" e com fechamento em lonas PVC brancos nos 04 lados - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
				SUBTOTAL	R\$ 9.700,00
AGOSTO/2022 - ARRAIÁ QUADRILHA ASA BRANCA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.500,00
AGOSTO/2022 - DOMINGO FELIZ (04 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	120	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	8	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
				SUBTOTAL	R\$ 6.256,00
AGOSTO/2022 - ARRAIÁ FAETEC					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	3	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	60	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	4	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	16	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.578,00
AGOSTO/2022 - EVENTO ESPORTIVO CULTURAL – PRAÇA SANTO ANTONIO – BACAXÁ					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	4	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.000,00
AGOSTO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
SETEMBRO/2022 - MUSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	1	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	18	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 189,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
				SUBTOTAL	R\$ 1.975,00
SETEMBRO/2022 - DOMINGO FELIZ(04 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	80	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 2.144,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08 m	8	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
				SUBTOTAL	R\$ 8.184,00
SETEMBRO/2021 - CIRCUITO NIGHT RUN SAQUAREMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	6	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 720,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	40	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 220,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	20	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	40	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.556,00
SETEMBRO/2022 - ETAPA TRIPLICE COROA DE SURF					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	2	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	6	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

15	Posto Médico, Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 10x10m	2	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.600,00
SETEMBRO/2022 - ETAPA BRASILEIRO KPALOA DE BODYSURFING					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
1	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A., fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	2	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	4	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	100	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	50	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.900,00
SETEMBRO/2022 - CONCURSO MUSICAL					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	2	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	40	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	40	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
				SUBTOTAL	R\$ 4.552,00
SETEMBRO/OUTUBRO/2022 - EVENTO 2ª MOSTRA DE DANÇA DE SAQUAREMA					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
3	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x09m	2	DIÁRIA	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 04x04 m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	60	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 330,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	60	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
				SUBTOTAL	R\$ 5.030,00
SETEMBRO/OUTUBRO/2022 - SAQUAREMA GOSPEL					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	2	DIÁRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	140	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 770,00
19	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. – 01 x1,20m	60	DIÁRIA	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 04x04 m	2	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	2	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 900,00
31	Octanorme, estrutura parastander, divisórias e salas. m²	60	DIÁRIA	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
				SUBTOTAL	R\$ 14.370,00
SETEMBRO/2022 - FESTA DE NOSSA SENHORA DE NAZARETH COM APRESENTAÇÃO ARTISTICA (SHOW)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	3	DIÁRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
19	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. – 01 x1,20m	90	DIÁRIA	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06 m	12	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
12	Tenda galpão em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 16x16m	3	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
13	Tenda galpão em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 16x32m	3	DIÁRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. – M²	60	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	60	DIÁRIA	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
31	Octanorme, estrutura parastander, divisórias e salas. m²	200	DIÁRIA	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
6	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 04x04 m	6	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 720,00
17	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão. - 02x1,20 m	420	DIÁRIA	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00
10	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 10x10m	4	DIÁRIA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
5	Galpão 16x70 em treliça de alumínio com fechamento laterais em lonas brancas com talha de uma tonelada, altura de 5 metros climatizado com iluminação interna	3	DIÁRIA	R\$ 10.800,00	R\$ 32.400,00
15	Posto Médico, Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 10x10m	3	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos – m linear	100	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
				SUBTOTAL	R\$ 82.918,00
OUTUBRO/2022 - FESTIVAL DE CRUSTÁCEOS					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%.- 09x07m	3	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	60	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	100	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
30	Fechamento em lona PVC para tendas. - m linear	400	DIÁRIA	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
31	Octanorme, estrutura parastander, divisórias e salas. m²	400	DIÁRIA	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
				SUBTOTAL	R\$ 28.100,00
OUTUBRO/2022 - DIA DAS CRIANÇAS					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%.- 09x07m	2	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	20	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 540,00
				SUBTOTAL	R\$ 3.440,00
OUTUBRO/2022 - DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%.- 09x07m	1	DIÁRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
8	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	20	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 540,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.240,00
OUTUBRO/2022 - DOMINGO FELIZ(04 DOMINGOS)					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	80	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 2.144,00
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08 m	8	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
				SUBTOTAL	R\$ 8.184,00
OUTUBRO/2022 - MÚSICA NO BAIRRO					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
27	Palanque, em estrutura metálica, com cobertura em tenda Piramidal. - 06x06m	2	DIÁRIA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - M²	32	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 857,60
9	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08 m	1	DIÁRIA	R\$ 380,00	R\$ 380,00
				SUBTOTAL	R\$ 2.737,60
NOVEMBRO/2022 - FORUM DE NUTRIÇÃO E DIABETES					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
11	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	4	DIÁRIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
				SUBTOTAL	R\$ 480,00
NOVEMBRO/2022 - REALIZAÇÃO DE SHOW					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
4	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. 15x12 m	2	DIARIA	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
18	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02 x 02m	60	DIARIA	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
19	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. – 01 x1,20m	60	DIARIA	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	80	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
28	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm á 2,00mde altura, forrado com carpete. - m²	30	DIÁRIA	R\$ 26,80	R\$ 804,00
15	Posto Médico, Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados. - 10x10m	1	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 550,00
7	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05 m	2	DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
				SUBTOTAL	R\$ 16.494,00
DEZEMBRO/2022 - ABERTURA DO NATAL					
Item	Descrição	Quant	Unid	V.UNIT	V.TOTAL
2	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 housemix de palco, 01 housemix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 09x07m	2	DIARIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
22	Camarim em tenda piramidal, com lona cor branca em estrutura metálica, com (02) dois jogos de mesas e 12 (doze) cadeiras, 01 (um) ventilador de pedestal "Tufão" e com fechamento em lonas PVC brancos nos 04 lados - 06x06m	4	DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
19	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. – 01 x1,20m	20	DIARIA	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
23	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	60	DIÁRIA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
12	Tenda galpão em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 16x16m	2	DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

				SUBTOTAL	R\$ 10.520,00
				TOTAL	R\$ 912.846,20

3.2. Os preços propostos pela CONTRATADA abrangem o pagamento de todas as obrigações a seu cargo, bem como:

A) Execução propriamente dita, do fornecimento descrito na cláusula primeira;

B) Os encargos sociais trabalhistas e previdenciários incidentes sobre a mão de obra empregada pela CONTRATADA para que possa dar exato cumprimento ao presente contrato;

C) Os encargos fiscais eventualmente incidentes ou que venham incidir sobre este ou sobre a aquisição deste objeto;

3.3. O pagamento será realizado, em até 30 (trinta) dias após a apresentação da(s) nota(s) fiscal(is) devidamente atestada(s) por 02 (dois) servidores;

3.4. O pagamento do objeto do presente contrato será efetuado mediante a execução do objeto discriminado no termo de Referência do procedimento administrativo nº. 3394/2020 e seus anexos, partes integrantes do presente instrumento contratual;

3.5. Os preços pactuados são irredutíveis, independentemente de elevação dos custos relativos ao fornecimento ora contratado;

3.6. O valor do pagamento eventualmente efetuado com atraso sofrerá a incidência de juros de 0,5% (meio por cento) ao mês, calculado pró rata die entre o 31º (trigésimo primeiro) dia da data do protocolo do documento de cobrança e a data do efetivo pagamento;

3.7. O valor do pagamento eventualmente antecipado será descontado pela aplicação da taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, calculado "pró rata die" entre o dia do pagamento e o 30º (trigésimo) dia da data do protocolo do documento de cobrança;

3.8. Nos termos da Lei 8.212/91, especialmente artigo 31 e seus parágrafos 3º e 4º acrescidos pela Lei 9.032 de 28/04/95, as faturas serão pagas em até 30 (trinta) dias, após a comprovação pela Adjudicatária, do recolhimento prévio dos encargos relativos ao ISS, FGTS, bem como das Contribuições Previdenciárias incidentes sobre a remuneração dos empregados alocados aos serviços objeto da presente licitação.

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTAMENTO

4.1. O reajustamento dos preços referidos no item 3.1 poderá ser processado anualmente, sendo o primeiro concedido depois de transcorrido 12 (doze) meses da data de assinatura deste Termo. O Índice de reajuste será de acordo com o IPCA dos últimos 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PRAZOS

5.1. O prazo de execução destes serviços será de **12 (doze) meses**, a contar da ordem de serviço expedida pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.



CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. Os recursos necessários ao custeio do presente Contrato serão os oriundos da dotação orçamentária do Município de Saquarema/RJ e correrão por conta da dotação orçamentária: PROGRAMA DE TRABALHO: 23.695.0007.2.007; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.10.00, Fonte: 1533.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PRORROGAÇÃO

7.1. O presente contrato poderá ser prorrogado e/ou alterado nas formas previstas na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1. Garantir o pagamento mensal, correspondente à prestação dos serviços realizada no respectivo período, até, no máximo, o 30º (trigésimo) dia do mês subsequente ao da efetiva execução dos serviços.

8.2. Exercer ampla, irrestrita e permanente fiscalização de todas as fases de execução dos serviços de fornecimento contratados, e do comportamento do pessoal da CONTRATADA, sem prejuízo da obrigação desta, de fiscalizar seus empregados, prepostos ou subordinados.

8.3. Nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93, será designado um servidor como fiscal de contrato no procedimento administrativo nº. 3394/2020, que compete exigir o cumprimento das obrigações deste contrato.

8.4. Fornecer as informações e dados necessários à plena execução dos serviços, inclusive analisando e aprovando eventuais alterações e/ou inovações na metodologia de execução da CONTRATADA.

8.5. Expedir as respectivas ordens de serviço.

8.6. O extrato do presente contrato será publicado, nos termos do parágrafo único do Art.61, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. Garantir a execução dos serviços ora contratados, na forma da lei, e conforme definido no Edital e na Proposta da CONTRATADA, aprovada pelo CONTRATANTE, e que faz parte do presente instrumento como se nele estivesse transcrita.

9.2. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do Contrato em que se comprovarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

9.3. A CONTRATADA é responsável pelos danos causados por seus agentes diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes da execução do Contrato.



9.4. A CONTRATADA é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do Contrato.

9.5. Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de qualificação exigidas para a presente contratação.

9.6. Execução dos serviços observando rigorosamente as especificações e determinações técnicas contidas no Edital.

9.7. Fornecimento de todo material e equipamento necessário para execução dos serviços.

9.8. Comunicar por escrito à CONTRATANTE a existência de irregularidades de qualquer natureza.

9.9. Facilitar a fiscalização dos agentes formalmente indicados pela CONTRATANTE.

9.10. A CONTRATADA obriga-se a manter, durante todo o período de execução do Contrato, as condições de habilitação jurídica e regularidade fiscal exigidas pela Lei Federal nº 8666/93, artigos 28 e 29, respectivamente, bem como as condições de habilitação técnica e econômico financeira requeridas e verificadas pela CONTRATANTE no processo de dispensa de licitação que originou o presente Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

10.1. O atraso injustificado no início da execução do objeto do Contrato sujeitará a CONTRATADA à multa de mora de 5% (cinco por cento) do valor mensal estimado do serviço objeto do atraso.

10.2. A multa a que alude o item 10.1 da presente cláusula não impede que a Administração rescinda unilateralmente o Contrato e aplique as outras sanções previstas neste, garantida a ampla defesa e o contraditório.

10.3. Por infringência total ou parcial de quaisquer das cláusulas constantes deste Contrato, a Prefeitura Municipal de Saquarema/RJ, garantida a prévia defesa, poderá aplicar as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa, na forma prevista no item 10.5 deste Termo;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de Contrato com a Administração Pública, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Prefeitura Municipal de Saquarema/RJ, pelos prejuízos causados e após decorrido o prazo de sanção aplicado na alínea “c” deste item.

10.4. Qualquer inadimplemento às obrigações contratuais ensejará a emissão, pela Prefeitura Municipal de Saquarema/RJ, do documento AVISO DE DEFICIÊNCIA, que comunicará a



CONTRATADA que ela não está atendendo satisfatoriamente os serviços objeto do Contrato. A CONTRATADA terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de entrega do aviso, para sanar as deficiências apontadas. O não atendimento ao AVISO DE DEFICIÊNCIA, sem manifestação da CONTRATADA dentro do prazo ou esgotados os recursos em todas as suas instâncias, acarretará a aplicação das penalidades previstas, além das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.93 e alterações.

10.5. Para efeito de multas, fica estabelecido que são independentes e distintas, e a aplicação de uma não exclui a aplicação de outras.

10.6. O não cumprimento total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão unilateral por ato da CONTRATANTE, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, na forma do artigo 78, da Lei Federal nº 8.666/93;

10.7. Pela inexecução total ou parcial do Contrato, a CONTRATANTE poderá ainda, garantida prévia defesa, aplicar à Contratada as sanções previstas nos artigos 87 e 88, da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações.

10.8. As multas não têm caráter compensatório e o seu pagamento não exime a CONTRATADA da responsabilidade pelas perdas ou danos decorrentes das infrações cometidas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO:

As multas aplicadas pelo contratante, através de notificação ou atestado de atraso emitido pela fiscalização, serão, no decorrer do contrato, descontadas na medição do próprio mês ou na do mês seguinte.

PARÁGRAFO SEGUNDO:

Recebida a notificação, poderá a contratada, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, apresentar defesa junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO desta Municipalidade.

PARÁGRAFO TERCEIRO:

Caso indeferido o recurso ou não o havendo, a multa será aplicada conforme estabelecido pela PMS.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

11.1. Este Contrato poderá ser rescindido por iniciativa de qualquer das partes, desde que caracterizada formalmente uma das condições abaixo especificadas:

- a) O não cumprimento ou cumprimento irregular pela CONTRATADA de cláusulas contratuais, especificações, projetos ou prazos;
- b) A lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da conclusão da obra, do serviço ou do fornecimento, nos prazos estipulados;
- c) A CONTRATADA não cumprir com as penalidades impostas por infrações, nos devidos prazos;



Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

- d) O atraso injustificado da CONTRATADA no início do serviço;
- e) A paralisação do serviço sem justa causa e prévia comunicação à Administração;
- f) A subcontratação total ou parcial do seu objeto, a associação do contratado com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem a anuência prévia da CONTRATANTE;
- g) O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;
- h) O cometimento reiterado de faltas na sua execução, anotadas na forma do § 1º, do artigo 67, da Lei nº 8.666/93;
- i) A decretação de falência ou a instauração de insolvência civil da CONTRATADA;
- j) A dissolução da sociedade da CONTRATADA;
- k) A CONTRATADA perder as condições econômicas, técnicas ou operacionais para manter o serviço;
- l) A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudique a execução do Contrato;
- m) Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. Na hipótese de suspensão, por interesse da CONTRATANTE, a CONTRATADA será reembolsada na forma do artigo 79, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93.

12.2. Havendo alterações que importem em modificações de cláusula contratual, será indispensável a lavratura do termo aditivo.

12.3. Aplicam-se ao presente Contrato e à sua execução as disposições da Lei nº 8.666/93.

12.4. O foro para dirimir as questões oriundas da execução deste Contrato é o da Comarca de Saquarema/RJ, Estado do Rio de Janeiro.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, a tudo presentes, para que produza seus efeitos legais.

Saquarema/RJ, 01 de dezembro de 2021.

Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo
CONTRATANTE

EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA. ME
Representante: Edna Rosa Neto Siciliano
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 3394/2020

RUBRICA _____ FLS. _____

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

ASSINATURA: _____

NOME: _____

CPF: _____

ASSINATURA: _____